
Referat GF 2026 VIK-Skovbakken Svømning 
 
Dagsorden: 

a.​ Velkomst og valg af dirigent og referent 
●​ Kent Kilsgaard Andersen byder velkommen 
●​ Kent Kilsgaard Andersen vælges som dirigent 
●​ Sofie Solgaard vælges som referent 

b.​ Bestyrelsens beretning 
 

Høj aktivitet på både bredde- og konkurrencesiden: 
●​ Børnehold fra svømmeskole til øvede juniorhold 
●​ Voksenhold: motion, aqua fitness og morgenhold 
●​ Deltagelse i stævner via Aarhus Swim 
●​ Aqua Camp og Junior Adventure Camp som centrale indsatser 

-​ Afholdes over 3 uger, med gennemsnitligt 80 deltagere pr uge 
 

Frivillighed og bestyrelsesarbejde: 
●​ Klubben bygger på frivilligt engagement  
●​ Rekruttering til bestyrelsen har været en udfordring 
●​ Positiv interesse for bestyrelsesarbejde 

 
Medlemsudvikling og lokal forankring: 

●​ Let medlemsfald efter corona perioden 
●​ Stort potentiale i voksende lokalområde 
●​ Fokus på synlighed og potentiale 
●​ Initiativer for rekruttering og fastholdelse 
●​ Styrkelse af fællesskab og kvalitet 

Fokus på at finde nye tilbud til foreningens medlemmer, både motionshold, børnehold og 
juniorhold. 
 
Økonomi: 

●​ Underskud på ca. 80.000 kr. 
●​ Stigende udgifter til løn og halleje 
●​ Mål om økonomisk balance 
●​ Aqua Camp som vigtig indtægtskilde 

Et mål om at genoprette økonomien, men fortsat bevare kvaliteten af træningen. 
 
Samarbejde i Aarhus - Dialog om AGF 

●​ I året har der været dialog om en mulig fælles konstruktion under AGF 
●​ Formålet var at undersøge potentialet for at styrke svømmesporten i Aarhus 
●​ Vi kan desværre ikke være en del af den mulige fælles konstruktion, da 

hovedforeningen i Skovbakken ikke har tiltrådt den konkrete model 
●​ Dialogen har været saglig og respektfuld 
●​ Vi er fortsat åbne for et samarbejde, når rammerne giver mening 

 
 
 



En stor tak til: 
2025 præget af høj aktivitet og stort engagement 

●​ Frivillige og trænerstaben 
●​ Bestyrelsen 
●​ Særligt tak til svømmeskoleleder Sofie Solgaard 
●​ Tak for opbakningen 

 
 

c.​ Fremlæggelse af afdelingens regnskab 
●​ Regnskabet er godkendt 

d.​ Fremlæggelse af afdelingens budget 
●​ Budgettet er godkendt 

e.​ Indkomne forslag 
Forslag om at åbne op for Up-stairs, så forældre kan kigge på deres børn mens de svømmer 

●​ Der er indgået en dialog med hovedforeningen, hvor der afventes en aftale. 
 

f.​ Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
 

●​ Medlemmer af bestyrelsen som vælger at fratræde 
Birgitte Jensen, Kent Kilsgaard Andersen og Sofie Solgaard 

●​ Ulige år vælges 2-4 bestyrelsesmedlemmer (genvalg er mulig) 
Frank Johansen, Esben Daugbjerg og Nis Jørgensen (ikke på valg) 

●​ Lige år vælges 2-3 bestyrelsesmedlemmer (genvalg er muligt) 
Flemming Nyby (på genvalg), Mads Mikkelsen, Kristoffer Arnsfelt og Nikoline 
Østerberg ønsker at stille op 
 

Alle opstillede blev valgt ind. 
 

●​ Hvert år vælges minimum 1 suppleant for en 1 årig periode 
Malene Bach Jakobsen ønsker at stille op. 
 
Malene Bach Jakobsen blev valgt som suppleant. 
 

g.​ Valg af revisor og revisorsuppleant 
 

Sune Schlosser ønsker at stille op som revisor og Mogens Kloster som revisorsuppleant. 
 
Sune Schlosser og Mogens Kloster blev valgt som hhv. revisor og revisorsuppleant.  
 

h.​ Eventuelt 
 
Debat om dialog med AGF om en mulig sammenlægningen: 

●​ Flere deltagere bidrager aktivt til debatten, hvor der stilles mange gode spørgsmål. 
 

Bestyrelsen takker for det store fremmøde 


